

متن پرسش

شادروان مهندس بازرگان علاقه ای به گرفتن پست و مقام نداشتند و هنگام قبولی آن بسیار از همفکران و یاران ایشان همانند مرحوم آیت الله طالقانی ایشان را منع کردند. حالا چرا ایشان اینکار را کردند و مدت کوتاهی مسئولیت پذیرفتند معلوم نیست.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: حضرت امام «رضوان الله تعالی علیه» معتقد بودند ملی- مذهبی‌ها با پیسکوتی آقای بازرگان از منافقین خطرناک‌ترند. موفق باشید

امام خمینی در پاسخ نامه وزیر کشور چنین مرقوم فرموده اند:

بسم الله الرحمن الرحيم : جناب حجت الاسلام آقاي محتشمي، وزير محترم کشور ایده الله تعالی : در موضوع نهضت به اصطلاح آزادي مسائل فراواني است که بررسی آن محتاج به وقت زیاد است. آنچه باید اجمالا گفت آن است که پرونده این نهضت و همین طور عملکرد آن در دولت موقت اول انقلاب شهادت می دهد که نهضت به اصطلاح آزادي طرفدار جدي وابستگی کشور ایران به امریکا است، و در اینباره از هیچ کوششي فروگذار نکرده است، و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است که شاید امریکاي جهانخوار را، که هرچه بدبختي ملت مظلوم ایران و سایر ملتهای تحت سلطه او دارند از ستمکاری اوست، بهتر از شوروي ملحد می دانند. و این از اشتباهات آنها است. در هر صورت، به حسب این پرونده های قطور و نیز ملاقاتهای مکرر اعضاي نهضت، چه در منازل خودشان و چه در سفارت امریکا و به حسب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات آنها، که اگر خدای متعال عنایت نفرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند ملتهای مظلوم بویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر چنگال امریکا و مستشاران او دست و پا می زدند و اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می خورد که قرن‌ها سر بلند نمی کرد، و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادي صلاحیت برای هیچ امری از امور دولتي یا قانونگذاری یا قضایی را ندارند، و ضرر آنها، به اعتبار آنکه متظاهر به اسلام هستند و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز با دخالت بیمورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث شریفه و تاویل‌های جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، از ضرر گروهکهای دیگر، حتی منافقین این فرزندان عزیز مهندس بازرگان، بیشتر و بالاتر است.

«نهضت آزادي» و افراد آن از اسلام اطلاعي ندارند و با فقه اسلامي آشنا نيستند. از اين جهت، گفتارها و نوشتارهاي آنها که منتشر کرده اند مستلزم آن است که دستورات حضرت مولي الموالي اميرالمومنين را در نصب ولات و اجرائي تعزيرات حکومتي که گاهي بر خلاف احکام اوليه و ثانويه اسلام است، بر خلاف اسلام دانسته و آن بزرگوار را نعوذبالله تخطئه، بلکه مرتد بدانند! و يا آنکه همه اين امور را از وحی الهي بدانند که آن هم بر خلاف ضرورت اسلام است. نتيجه آنکه نهضت به اصطلاح آزادي و افراد آن چون موجب گمراهي بسياري از کساني که بي اطلاع از مقاصد شوم آنان هستند مي گردند، بايد با آنها برخورد قاطعانه شود، و نبايد رسميت داشته باشند. والسلام علي من اتبع الهدى. توفيق جنابعلي را از خداوند تعالي خواستارم.

روح الله الموسوي الخميني